ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – четырнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля 2021                          г. Котовск                № 130

О проекте решения «О внесении изменений в решение Котовского

городского Совета народных депутатов от 28.04.2008 № 542 «О Положении

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города Котовска»

Рассмотрев в первом чтении проект решения о внесении изменений в

решение Котовского городского Совета народных депутатов от 28.04.2008 №

542 «О Положении «О порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности города Котовска», в

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом города

Котовска, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам,

финансам и поддержке предпринимательства городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л :

1. Принять в первом чтении проект решения «О внесении изменений в

решение Котовского городского Совета народных депутатов от 28.04.2008

№542 «О Положении «О порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности города Котовска» в следующей

редакции:

1.1. в пункте 2 статьи 12 слова «иное не относящееся к недвижимости

имущество» заменить словами «иное имущество, не относящееся к

недвижимым и движимым вещам»;

1.2. статью 85.5 изложить в следующей редакции:

«Статья 85.5

1. Срок действия концессионного соглашения устанавливается

концессионным соглашением с учетом срока создания и (или) реконструкции

объекта концессионного соглашения, объема инвестиций в создание и (или)

реконструкцию объекта концессионного соглашения, срока окупаемости таких

garantf1://86367.0/
garantf1://12028965.0/
garantf1://28017111.0/

2

инвестиций, срока получения концессионером объема валовой выручки,

определенных концессионным соглашением, срока исполнения других

обязательств концессионера и (или) концедента по концессионному

соглашению. Срок действия концессионного соглашения может быть продлен,

но не более чем на пять лет, в порядке определённом статьёй 6 Федерального

закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».»;

1.3. предложение два части 1 статьи 85.7 изложить в следующей

редакции: «Договор аренды (субаренды) земельного участка должен быть

заключен с концессионером не позднее чем через шестьдесят рабочих дней со

дня подписания концессионного соглашения, если иные сроки не установлены

конкурсной документацией.».

2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение

Котовского городского Совета народных депутатов от 28.04.2008 № 542 «О

Положении «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности города Котовска»  в администрацию города

для дальнейшей работы над проектом.

         3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства Котовского

городского Совета народных депутатов (В.С. Прохоровский).

           Председатель Котовского

городского Совета народных  депутатов                                           А.В. Кочетков